[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2021 № 83
д. Савино

	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципальной собственности  Савинского сельского поселения на 2021-2023 годы

 На основании п.3, ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава Савинского сельского поселения, решения Совета депутатов Савинского сельского поселения №17 от 17.03.2017 года «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Савинского сельского поселения», Совет депутатов Савинского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципальной собственности Савинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области на 2021- 2023 годы (приложение № 1).

2. Администрации Савинского сельского поселения обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2021-2023 годы.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать решение в газете «Савинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Савинского сельского поселения в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                                                      А.В.Сысоев
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Савинского сельского

поселения
                                                                                                                  от 26.02.2021 № 83

Прогнозный план (программа) приватизации имущества
муниципальной собственности Савинского сельского поселения

Новгородского муниципального района Новгородской области
на 2021-2023 годы
Раздел 1.

Основные направления реализации политики в сфере приватизации

муниципального имущества на 2021-2023 годы
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества
Савинского сельского поселения в 2021-2023 годах
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Савинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области на 2021 год разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2021-2023 годах являются:

- приватизация неэффективно используемого муниципального имущества;

- формирование доходов бюджета Савинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области.

Приватизация муниципального имущества позволит увеличить доходную часть бюджета Савинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области.
2. Прогноз влияния приватизации муниципального

имущества на структурные изменения в экономике

Прогнозируемая приватизация муниципального имущества не повлияет на структурные изменения в экономике поселения.

В период с  2021 по 2023 год планируется приватизировать 7 объектов муниципальной собственности Савинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области.

3. Прогноз поступления в бюджет Савинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области полученных от продажи муниципального имущества денежных средств

Доход бюджета Савинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области от реализации муниципального имущества будет определен в ходе исполнения плана приватизации на 2021-2023 год.
Раздел 2. Муниципальное имущество,

приватизация которого планируется в 2021-2023 годах
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов имущества муниципальной собственности Савинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области,

планируемых к приватизации в 2021-2023 годах

	№

п/п
	Наименование объекта

имущества

	Местонахождение объекта

имущества

	Ориентировочная площадь, кв.м.

Протяженность, м

	Примечание

	1.
	Нежилое здание (гараж)
КН 53:11:1200712:829
	Новгородская область Новгородский район, д.Новоселицы, ул.Молодежная
	26,8 кв.м

	2.
	Нежилое здание (гараж)

КН 53:11:1200712:830
	Новгородская область Новгородский район, д.Новоселицы, ул.Молодежная
	26,5 кв.м

	3.
	Земельный участок, для ведения личного подсобного хозяйства
КН 53:11:1200707:702
	Новгородская область Новгородский район Савинское сельское поселение, д.Божонка, ул.Береговая, з/у 27
	1504 кв.м

	4.
	Земельный участок,

для ведения личного подсобного хозяйства

53:11:1200305:76
	Новгородская область Новгородский район, Савинское сельское поселение, д.Мытно, ул.Лука, д.2
	529 кв.м

	5.
	Здание администрации
	Новгородская область Новгородский район д.Дубровка, д.46/2
	53,1 кв.м

	6.
	Земельный участок, Для объектов общественно-делового значения
53:11:600202:470
	Новгородская область Новгородский район д.Дубровка, д.46/2
	2174 кв.м

	7.
	Земельный участок

(для размещения МКД)
53:11:1500305:1283
	Новгородская область Новгородский район Савинское сельское поселение,

д.Савино, ул.Школьная, з/у 2А
	2285 кв.  м